Εε καὶ ὅτι

LYSIAE ORATIO INCERTO INTERP.

neque triremes, id temporis ex Asia soluerent. Neque tyrannus inter Græcos emerfit, neque Græca urbs aliqua à Barbaris in captiuitatem acta est: tantam sui & obseruantiam, & merum horum diuina uirtus cunctis hominibus præbuit. Quapropter hi certe sunt quos solos tum Græcorum duces esse, tum urbium principes conuenit. Non autem in secundis rebus solū, uerum & in diuersis maiores nostri suam probitatem ostendere. Nam cum in Hellesponto naues perissent, siue ducis id uictio, siue deorum uoluntate acciderit, cumque calamitate nō ipsi nos modo, uerum & reliqui omnes Græci misere perculli essent, declararunt non multo post temporis curriculo, huius reipublicæ uires, salutem Græciæ extitisse. Nam cum imperiū apud Alos foret, qui Barbari antea in mare egressi essent, hi Græcos nauali pugna superarunt, in Europamque nauigarunt. Seruiunt Græcorum urbes, insurgunt tyranni, partim post nostram calamitatem, partim post Barbarorum uictoriam. Quam ob rem, cum par Græciæ fuerat super hoc funere, & deplorare, & lugere hosce qui hic sepulti iacent, nimirū quod eorum libertas cum horū uirtute sepulta sit. O infelicem Græciam, quæ talibus uiris orbata fuerit: fortunatum uero Asiæ regem, qui alijs aduersus se ducibus usus sit. Nam his orbatam seruitus Græciam circumsepsit, & alijs certe imperatoribus maris nostrorum, consilij desiderium magis magisque indies, & renouatur & crescit. Verum hoc pro omni Græcia deplorare perpulsus sum. Illorum autem uirorum dignum fuerat & priuatim & publicæ meminisse, qui seruitutem fugientes, & pro iure pugnantes, proque damnato populari insurgentes, cunctis libi hostibus factis, in Piræum descendere. Neque id quidem coacti legibus, sed natura inducti publicis periculis ueterem progenitorum uirtutem imitati communem & reliquis hanc urbem uendicarunt. Mortis cū libertate magis quam uitæ cum seruitute opinionem habuere
 non minus

LYSIAE ORATIO INCERTO INTERP.

non minus pudoris susceperunt, ex cladibus, quam inimicis succensuere: inter suos mori quam aliena incolentes uiuere maluerunt. Sicq; iusiurandum atq; foedera pro socijs habentes, hostes autem nati eos qui itidem antea extitissent ac ciues suos, nullo tamen terrore ex aduersa multitudine partiti, quin suis corporibus discrimen adorsi, trophaeum de hostibus posuerunt, suae autem uirtutis maiores nostri testimonium praebent Lacedaemoniorum quae huius monumenti in proximo sunt sepulchra. Enim uero magnam potentemq; pro parua & imbecilla, urbem reddiderunt, concordem ex seditiosa ostenderunt: muros pro ruinis erexerunt. Ipsorum autem nepotes consilia horum, qui hoc loci conditi sunt, rebus similia ostendentes, non in hostium supplicia, sed in reipublicae salutem conuersi sunt. Qui cum neq; detrimento affici possent, & suo ipsi contenti essent, suae quidem libertatis eos qui seruire uellent, participes fecere, illorum uero ipsi seruitutis se participes fieri, haud dignum arbitrati sunt. Maximis autem praedarisq; facinoribus demonstrarunt, neq; suo uitio, neq; hostium uirtute, urbem antea cladem pertulisse. Nam si inter se uel dissidentes praesentibus Peloponensibus alijsq; hostibus eorum agrum inuadere potuerunt, perspicuum profecto est, ut facile his concordem repugnassent. Illos itaque ob Piraei discrimina omnes homines admirantur. Dignum est autem, ut & peregrinos hic positos laudibus prosequamur, qui sua multitudine auxilium afferentes, proque salute nostra fortiter dimicantes & patriae loco uirtutem rati, talem usuendi exitum praestiterunt. Horum autem rerum gratia, eos ciuitas, & lectu, & publica sepultura prosecuta est. Et his honoribus in omne tempus ornari uoluit, quibus & ciues ipsi ornarentur.